児童数 保存版

令和７年４月８日

保護者 様

さいたま市立大砂土東小学校

 校 長   石 川 顕 一

forms による欠席・遅刻等の連絡について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 本校では、欠席・遅刻等の連絡方法をMicrosoft forms（フォームス）で行っております。今年度

も、以下の内容をご確認の上、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

１ 利用開始日

  令和７年４月８日（火）

２ 欠席・遅刻等の連絡用メール配信について

令和７年４月８日（火）に「【大砂土東小・学校安心メール】（重要）欠席・遅刻等の連絡用メール」

を一斉送信いたします。内容をご一読の上、保護者の方は、「欠席・遅刻等の連絡用メール」内のリン

クより欠席・遅刻等の連絡をお願いいたします。以降、繰り返し使用するメールとなりますので、削

除はせずに保存してください。

３ 欠席・遅刻等の連絡方法

（１）「【大砂土東小・学校安心メール】（重要）欠席・遅刻等の連絡用

  メール」に記載されているリンク先を選択する。

（２）右の図のように、①欠席・遅刻されるお子様の学年、学級、

  ②名前（ひらがな）、③欠席・遅刻等の選択とその理由を入力する。

（３）入力内容を確認し、画面をスクロールし「送信ボタン」を押す。

（４）以上で欠席・遅刻等の連絡は終了です。（電話連絡は不要です。）

（５）兄弟で欠席・遅刻等のお子様がいる場合は、２人目以降も同様に

入力をお願いいたします。

 ※なお、８時２０分までにご連絡をいただきますようお願いします。

４ 留意事項

ネット回線の状況等により担任が連絡を確認できない場合や、欠席理由の確認など担任からご連絡

させていただくこともございます。

https://forms.office.com/r/F3HMLkBZG3 （欠席・遅刻等の連絡フォーム）

さいたま市立大砂土東小学校

担 当       教 頭

電 話 ６８４－８００３